

Registrerede Revisorer
Ledreborg Allé 130i
4000 Roskilde

CVR: 1133 2609
Tlf: 4632 5632
Fax: 4632 5631

revisor@merrevision.dk
www.merrevision.dk

MEMBER OF
DANSKE REVISORER

FSK*

MerRevision
DIN PERSONLIGE RÅDGIVNING

Byens Valgmenighed

Årsrapport 2012

CVR-nr. 31793025

Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse	1
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning Byens Valgmenighed 2012	3
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar 2012 - 31. december 2012	8
Aktiver pr. 31. december 2012	9
Passiver pr. 31. december 2012	10
Noter 1. januar 2012 - 31. december 2012	11

Ledelsepåtegning

Ledelsen aflægger hermed årsrapport for perioden 1. januar 2012 - 31. december 2012 for Byens Valgmenighed.

- Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven med tilpasninger efter forenings ønsker.
- Årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København NV, den

Daglig leder:

Peter Dybdal Søndergaard
(menighedspræst)

Menighedsråd:

Jonatan Tylsgaard Larsen
(formand)

Helle Kruse Wichmann
(næstformand)

Enok Vestergaard

Berith Falch Madsen

Karin Hall

Jacob Mølgaard Astrup

Ledelsesberetning Byens Valgmenighed 2012

Hovedaktivitet

Byens Valgmenighed er en valgmenighed i folkekirken, som ved at forny de kirkelige former, søger at nå et yngre segment i København. Vi afholder gudstjenester 3 søndage om måneden (med 250 deltagere per søndag fordelt på to gudstjenester), og derudover har vi mange forskellige fællesskabsgrupper (Basisgrupper, Missionale Fællesskaber og Netværk), kurser og teams. I kirken er der over 100 aktive frivillige, som er engageret på alle områder i kirken. Byens Valgmenighed blev startet i september 2008 og har knap 200 medlemmer over 18 år (primært unge voksne mellem 20 og 40 år). Byens Valgmenighed er opstået, og vokser, pga. et behov i København for folkekirker, som præsenterer den kristne tro i et nutidigt sprog. Byens Valgmenighed beskriver sit virke under tre hovedoverskrifter; Spiritualitet, Fællesskab og Diakoni. Alle aktiviteter skal understøtte en eller flere af disse områder.

Menighedsrådet har i 2012 arbejdet med fokus på tre områder i kirkens arbejde: 1. En bæredygtig og enkelt struktur til at rumme en voksende menighed og nye fællesskaber 2. Ledere og kultur-skabelse 3. Missionale og diakonale kurser og projekter.

Udvikling i aktiviteter

I 2012 har vi arbejdet videre med tankerne om opstart af nye menigheder ud fra Byens Valgmenighed. Således er ønsket at blive "en kirke med flere menigheder". Vi har set på mulighederne for opstart af disse nye gudstjenestefællesskaber i Bagsværd og på Amager. Begge steder er der fællesskaber der mødes omkring denne vision.

I 2012 startede der også et miljø for konfirmander i Byens Valgmenighed. Det er menighedens teenage-arbejde, kaldet Byens Unge, som står bag. I samarbejde med forskellige sognekirker i København har Byens Unge indtil nu afholdt 2 konfirmandgudstjenester - begge med stor succes.

Økonomiske forhold

Byens Valgmenigheds økonomi er primært båret af medlemmerne. Samtidig med at det også i fremtiden er vores hovedindtægtskilde, søger vi i stigende grad at udnytte mulighederne for ekstern fundraising.

Den stadige vækst i Byens Valgmenighed gør, at vi konstant arbejder med at sikre, at der er de ledelsesmæssige, strukturelle og økonomiske ressourcer i menigheden til at fastholde en bæredygtig kultur.

I 2012 valgte Byens Valgmenighed at indgå et samarbejde med MerRevision, som udover at udarbejde vores årsregnskab også udfører vores bogføring, lønadministration samt ansøgninger om momsrefusion og Tips-og Lottomidler. Vi er glade for samarbejdet, som har bidraget positivt til administrationen af Byens Valgmenighed.

Menighedsrådet har efter en meget tilfredsstillende intern fundraising blandt medlemmerne i Byens Valgmenighed mulighed for i 2012 at ansætte yderligere ressourcer på deltid. Byens Valgmenighed har lige nu tre fuldtidsansatte medarbejdere; En valgmenighedspræst, en hjælpepræst og en sekretariatsleder.

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på kr. 133.618 hvilket menighedsrådet anser for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar 2012 - 31. december 2012

	Note	2012	2011
Indtægter	1	1.888.669	1.764.795
Udgifter			
Personale	2	1.034.387	930.578
Netværk	3	131.551	118.930
Team og aktiviteter	4	228.875	232.998
Lokaleomkostninger	5	189.146	200.536
Administration	6	171.092	124.860
Udgifter i alt		<u>1.755.051</u>	<u>1.607.902</u>
Årets resultat		<u>133.618</u>	<u>156.893</u>

Aktiver pr. 31. december 2012

	Note	2012	2011
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender		1.915	94.530
Likvide beholdninger	7	394.015	147.302
		<u>395.930</u>	<u>241.832</u>
Aktiver i alt		<u>395.930</u>	<u>241.832</u>

Passiver pr. 31. december 2012

	Note	2012	2011
Egenkapital	8		
Egenkapital		<u>256.568</u>	<u>122.950</u>
Egenkapital i alt		<u>256.568</u>	<u>122.950</u>
Kortfristet gæld			
Anden gæld	9	<u>139.362</u>	<u>118.882</u>
		139.362	118.882
Gæld i alt		<u>139.362</u>	<u>118.882</u>
Passiver i alt		<u>395.930</u>	<u>241.832</u>

Noter 1. januar 2012 - 31. december 2012

1 Indtægter	2012	2011
Andre indtægter	45.575	33.876
Gaver	1.665.882	1.465.496
Medlemskontingenter	8.875	30.100
Kollekter	35.542	41.451
Fonde	0	59.835
Kurser / Konferencer	56.460	16.005
Momskompensation	0	43.532
Tips og Lotto	76.335	74.530
Renteindtægter	0	-30
	<u>1.888.669</u>	<u>1.764.795</u>

2 Personale	2012	2011
Andre udgifter personale	5.520	26.192
Løn	896.419	736.385
Befordring	10.643	12.828
Diæter	7.557	10.616
ATP-bidrag	9.270	7.830
Pension	7.937	3.088
Supervision	22.576	21.600
Deltagelse i Dansk Oase	7.980	4.908
Andre sociale omkostninger	10.590	4.172
DR Medielicens	4.667	0
Internet	2.044	1.865
Bøger og kurser	6.127	14.138
Frivillig stab	10.546	11.897
Feriepengeforpligtigelse	32.511	75.059
	<u>1.034.387</u>	<u>930.578</u>

3 Netværk	2012	2011
Andre udgifter netværk	7.808	7.118
Kontingent Dansk Oase	27.000	27.000
Kollekt	28.660	30.300
ID	0	10.000
KPN	62.389	44.512
Støtte til eksterne partnere	5.694	0
	<u>131.551</u>	<u>118.930</u>

4 Team og aktiviteter	2012	2011
Andre udgifter aktiviteter	8.558	18.233
Bøn	140	2.362
Hands On	2.259	0
Sheffield	23.255	0
Menighedsråd	4.154	8.153
Initiativpulje	4.913	0
Byens Unge	8.868	0
Audioteam	25.463	58.780
Lovsangsteam	3.119	16.003
Andre teams	0	10.378
Gudstjenester	14.143	3.877
Årsfest	8.877	52.570
Lederudvikling	11.257	0
Klyngeudvikling	0	7.613
Børnekirke	5.318	10.678
Alphakursus	9.144	10.042
SommerOase	35.829	31.809
Menighedslejr / Konference	63.578	2.500
	<u>228.875</u>	<u>232.998</u>

5 Lokaleomkostninger	2012	2011
Leje af kontor	121.397	128.400
Leje af Gudstjenestelokaler	65.300	49.000
Leje af andre lokaler	1.000	7.000
Leje af øvelokale	0	11.124
Leje af parkeringsplads	0	5.012
Vedligeholdelse	1.019	0
Inventar	430	0
	<u>189.146</u>	<u>200.536</u>

	2012	2011
6 Administration		
Andre udgifter administration	3.600	1.272
Generelle udgifter administration	13.298	15.967
Større IT-anskaffelser	29.069	12.051
Telefon og internet	12.297	15.626
Porto og gebyrer	19.319	2.991
Regnskab	55.625	62.500
Løngebyr	2.655	4.903
Forsikringer	9.984	5.605
Avis	3.499	3.395
Bil	21.746	550
	<u>171.092</u>	<u>124.860</u>
7 Likvide beholdninger		
Danske Bank, driftskonto	390.140	137.374
Danske Bank, lejrkonto	230	9.045
Danske Bank, PS kirkekonto	3.645	883
	<u>394.015</u>	<u>147.302</u>
8 Egenkapital		
Egenkapital primo	122.950	-33.943
Overført af årets resultat	133.618	156.893
	<u>256.568</u>	<u>122.950</u>
9 Anden gæld		
A-skat	12.993	10.116
ATP	2.430	1.980
AM-bidrag	5.931	4.227
Afsat revisorhonorar	10.438	27.500
Afsat Feriepengeforpligtigelse	107.570	75.059
	<u>139.362</u>	<u>118.882</u>